

پاورقی (۱۴)

سر نوشت تلخ پار یسولا

منبع: القبس ، مترجم: محمدعلی عسگری



بود. در آن‌موقع بود که صدام به پار یسولا گفت: «خواستم همه چیز عالی باشد، طوری که مورد پسند اروپایی‌ها قرار گیرد. خوشتم می‌آید؟»

همه چیز زیبا و عالی است!

پاریسولا می‌گوید هرگز آن شب را فراموش نمی‌کند. می‌گوید آن شب احساس می‌کرد مرزهای دو جهان را درنور دیده است. صدام به‌شدت مهربان بود و می‌گفت دوستش دارد. می‌گوید: «فکر می‌کردم قلبش را تسخیر کرده‌ام اما چنین نبود.» من دریافتم این زن خودش را تسلیم کسی کرده بود که هیچ تعاملی به ازدواج یا او نداشت. طبیعی بود از آن پس کسی دیگر حاضر نباشد با چنین دختر ی ازدواج کند. پاریسولا می‌گوید: «او نمی‌فهمید عشق چیست؟» یا این حال پاریسولا نمی‌داند چرا برای این همه سال سکوت کرده و نقش یک مادر و معشوقه و صاحب اسرار را برای صدام بازی کرده است. این همان چیزهایی بود که از او خواسته شده بود و او نیز به آنها گوش سپرده بود. سال‌ها بعد تصمیم گرفت به یونان برود. چون بعد از شروع جنگ عراق و ایران، زنان غیرعراقی را وادار کردند بین طلاق یا تابعیت عراق یکی را انتخاب کنند. دخترش الزابت گفت اما پیش از اینکه بغداد را ترک کند یکبار مورد تجاوز قرار گرفت. فردی که به او تجاوز کرد، کسی نبود جز عدی ریس ریسر جمهوری عراق. پاریسولا وقتی دوباره آن ماجرا را به یاد می‌آورد اعصابش به هم می‌ریزد. در برابر دخترش فریاد می‌کشد: «می‌خواستی او را بکشم؟ نه می‌خواستی او را بکشم؟» می‌گوید فقط یقه عدی را موقع ترک خانه گرفته و نوی صورتش فریاد زده بود که: «همه این ماجرا را جز همه‌جزء برای پدرت تعریف کن. من با تو حرفی ندارم. تو هنوز مرد نشده‌ای.» در این این ماجرا بود که صدام، عدی را تنبیه کرد و دستور داد او به زندان بیندازند. سال ۲۰۰۱ بود که پاریسولا بغداد را ترک کرد و از عراق خارج شد.

ادامه دارد

ادامه از صفحه ۵

ارزان فروشی در بازارهای خارجی

به ترتیب خودروهای ال ۹۰ و پراید بیشترین سهم را در جریان این معامله داشتند.

بنین مشتری قدیمی نصف قیمت!

ظاهر خودروسازان عاقله خاصی به صادرات بیش از نصف قیمت خودرو پیکاپ به کشور بنین دارند. برای آنها که شاید نشاندسن باید گفت بنین کشوری است با هشت‌میلیون نفر جمعیت در غرب آفریقا و ما از زمانی که صادرات خودرو در آغاز کردیم تاکنون هموار پیکاپ را به قیمت بسیار پایین‌تر از ایران به این کشور صادر کرده‌ایم. اسسال این‌ز به سبک و سباق سال‌های گذشته، پیکاپ‌ها را در تیرماه ارز ترز به دستگه بیش از ۳۷میلیون تومان به این کشور فرستادیم، این در حالی است که قیمت این محصول در داخل نزدیک ۸۲میلیون تومان است. خودرو تینا نیز که در ایران ۱۴۰میلیون تومان قیمت دارد، به این کشور به قیمت هر دستگاه ۶میلیون تومان صادر شده است. ارزش کل صادراتمان به تر کمترین زیاد نیست و جمعا نزدیک به یکمیلیارد ۲۰۰میلیون تومان بوده است.

عراق: بزرگ‌ترین بازار

عراق، بازار قدیمی صادرات خودرو ایرانی، در گذشته نه‌چندان دور، در کنار سوریه بزرگ‌ترین مقصد صادرات خودرو ایرانی بود که پس از سوریه یکه‌تازی می‌کند. هم‌اکنون مقصد بیش از ۳۰درصد صادرات خودروی ما را عراق به خود اختصاص داده است. ال ۹۰، تینا پراید، پژو ۴۰۵، پژو پارس، سمند و تینا از جمله خودروهایی هستند که به این کشور صادر کرده‌ایم. این صادرات در فروردین، مهر، آبان و آذر صورت گرفته است.

مصر: بازار جدید

مصر بازار جدیدی برای خودروهای ایرانی به شمار می‌رود اما در همین مدت نیز توانسته سهم خوبی داشته باشد. ۱۳درصد صادرات اسال خودرو ما به مصر بوده است. پراید و تینا دو خودرویی هستند که در شهربور ماه و آرماده به این کشوری ثبات صادر شده‌اند.

در آلمان کسی سوار پراید نمی‌شود

البته ما صادرات خودرو به چین، کره‌جنوبی، روسیه، حتی آلمان نیز داشتیم. اما این صادرات با به‌صورت موردی بود، یا برای مثال یک دستگاه از یک خودرو به چین صادر شده است که احتلا برای اهداف تحقیقاتی یا مشابه آن صورت گرفته و گرنه، احتمال اینکه در آلمان یا کره‌جنوبی کسی متقاضی خودرو پراید باشد کمی دور از ذهن به‌نظر می‌رسد. در شرح ترفنده متاسفانه بعضا مدل خودروهای صادراتی ذکر نشده اند. چند خودرو در ردیف قرار گرفته‌اند. بر همین اساس از آنجا که عموما اجناس باکیفیت برای صادرات در نظر گرفته می‌شوند، در این مطلب آنجا که مدل دقیق ذکر نشده بود معیار قیمت داخلی محصولات، باکیفیت‌ترین آنها در نظر گرفته شده است و از دیگر سو درصد اختلاف قیمت نیز قیمت کارخانه بوده است. هنوز هیچ مقام مسوولی درباره توجیه اقتصادی این صادرات توضیحی نداده است! برای مثال، قطعات خودرو پیکاپ باید با دلاری که مدت‌هاست در کشور وضع خاصی دارد وارد شود، در ایران تولید شود، قیمت آن (اگر عرضه شود) در ایران بیش از ۱۰۰میلیون تومان باشد، بعد این خودرو که تولید شد آن را به قیمت ۳۷میلیون به بنین صادر کنیم!

تنها دو روز پس از گفت‌وگو میان رهبران مخالفان و دولت و قول «ترک مخاصمه»، تظاهرات ضددولتی در پایتخت اوکراین در بامداد روز شنبه به‌شدت، به خشونت کشیده شد. به گزارش آسوشیتدپرس، پلیس و نیروهای امنیتی از یک‌سو و معترضان از سوی دیگر به یکدیگر حمله کرده‌اند؛ معترضان با «کوکتل مولوتف» و سنگ و پلیس نیز با شلیک گلوله‌های پلاستیکی و گاز اشک‌آور، میدان استقلال «کی‌یف» را به صحنه‌ای پرترش تبدیل کردند. چند اتفاقی در روزهای گذشته احسابات مردم «کی‌یف» را بیش‌ازپیش جریحه‌دار کرد و بحران را عمیق‌تر؛ کشته‌شدن دو معترض در هفته گذشته در تجمعات میدان استقلال به ضرب گلوله پلیس و مهم‌تر از آن، پیداشدن جسد یوزی وریبتسکی، یکی از فعالان مخالف در جنگل‌های نزدیک کی‌یف، ظاهرا او را ربوده‌اند، شکنجه کرده‌اند و سپس رهایش کرده‌اند تا در برف و سرما جان بدهد. به گزارش کی‌یف‌پست، شرکت ۱۰هزارنفری مردم شهر «لوفف» در مراسم خاکسپاری او، بحران را به دیگر نقاط اوکراین سرایت داده است. در همین حال خبرگزاری‌ها

از ناپدیدشدن دیمیتری بولاتوف، سخنگوی گروهی از فعالان موسوم به «آنتومیدان» خبر می‌دهند. «آنتومیدان» گروهی از معترضان موتورسوار اوکراینی هستند که در میان راه‌یامیان از محبوبیت برخوردارند و کارشان حمایت از تجمع‌کنندگان در مقابل محلات نیروهای امنیتی عنوان شده است. همچنین به گزارش گاردین، دیروز حدود صدمعترض تلاش کردند ساختمان وزارت انرژی را تصرف کنند. وزیر انرژی اوکراین می‌گوید اگر آنها موفق می‌شدند، کل سیستم انرژی کشور مختل می‌شد. از سوی دیگر، وزیر کشور می‌گوید معترضان موفق شده‌اند دو اداره مربوط به این وزارتخانه را اشغال

دودید هیل سفیر آمریکا در بیروت تاکید کرد که واشنگتن با تشکیل دولتی بی‌طرف مخالف نیست اما تشکیل دولت سیاسی و جامع با حضور حزب‌الله را ترجیح می‌دهد. او گفت: تشکیل دولت بی‌طرفی که با توافق تمامی لبنانی‌ها نباشد، ممکن است موجب از بین‌رفتن اختیارات ریاست‌جمهوری شود. (اسنا)

طرف‌های درگیر در سوریه بالاخره پای میز مذاکره نشستند اما بشار هم هرکدام سناز خود را نواختند. مذاکرات دیروز در نوبت صبح و بعدازظهر با ریاست اخضرالابراهیمی، میانجی بین المللی این بحران صورت گرفت. بنا به گزارش «بی‌بی‌سی» روز جمعه و اولین روز نشست صلح در حالی به پایان رسید که دوطرف حاضر به مذاکره ورودررو نشدند. دیروز هم اگرچه نمایندگان حکومت و گروه‌های مخالف بشار اسد در یک اتاق حضور داشتند اما خطاب اعلام موضع هر دوطرف، اخضرالابراهیمی بود. گویی، دو طرف آشتی‌ناپذیر را به‌زور پای میز صلح کشانده‌اند و پرشنش اساسی این است که چنین صلح شکننده‌ای چقدر می‌تواند دوام داشته باشد؟ بسیاری از ناظران بر این باورند که مرحله اصلی پس از مذاکرات «ژنو ۲» و درواقع، مرحله اجرایی‌شدن توافقات احتمالی است. اولین جلسه دیدار ورودررو میان هیات‌های حکومت و مخالفان سوریه که صبح دیروز برگزار شد، پس از سخنرانی اخضرالابراهیمی و بدون حضور ولیدالمعلم واحمدالجربا پایان یافت. بنابر گزارش سایت «التشره»، نشست صبح دیروز، به‌مدت نیم‌ساعت طول کشید و تنها به سخنرانی اخضرالابراهیمی محدود شد. خبرهای ضدوتقیز، فضای رسانه‌ای دنیا را فرا گرفته است. در حالی که اخضرالابراهیمی پس از دیدار خود با دوهیات مخالفان و دولت سوریه اعلام کرد که این دو هیات، اصول معاهده «ژنو ۱» را به‌عنوان

کند و هشدار داده پلیس برای پس گرفتن آنها «طوفان» به پا خواهد کرد. به گزارش ایسنا، کار به آنجا کشیده که «میخائیل گورباچف» ۸۲ساله، آخرین رهبر شوروی سابق در نامه‌ای سرگشاده به «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه و «باراک اوباما»، همتای امریکایی‌اش نوشت: بحران در اوکراین نه‌تنها خود این کشور و کشورهای همسایه، بلکه تمام اروپا و جهان را تهدید می‌کند. او از این دو، خواسته برای حل بحران اوکراین وارد عمل شوند و گفته: «بمنظر می‌رسد که بدون میانجیگری روسای جمهور روسیه و آمریکا برای پایان‌داهن به این فاجعه، احتمال بروز درگیری‌های بیشتر باشد.» «یوری اوشاکف»، معاون پوتین

با اشاره به این نامه گفت: «رئیس‌جمهوری روسیه نامه گورباچف را دریافت و آن را مطالعه کرد اما هنوز پاسخی به آن نداده است.» او افزود: «اوباما و پوتین اخیرا تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند اما پوتین درباره بحران اوکراین با همتای امریکایی‌اش سخنی نگفت.»

پس از آنکه مذاکرات دیروز گذشته میان رهبران سه حزب اصلی مخالف دولت با رئیس‌جمهوری اوکراین به شکست انجامید، روز جمعه ویکتور یانوکویچ، رئیس‌جمهوری اوکراین، اعلام کرد که قصد دارد تغییراتی در کابین‌ه‌اش بدهد. در همان مذاکرات دو روز پیش، بنا شده بود که میان دو طرف «ترک مخاصمه»

امضا در کار نیست

بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل با بیان اینکه تل‌آویو شهر کهای یهودی‌نشین را در دره‌ران خالی نخواهد کرد، گفت: امضای معاهده صلح با فلسطینی‌ها در دستور کار اسرائیل قرار ندارد. او گفت: طرف روزها یا هفته‌ها آتی خواهیم دانست که آیا فلسطینی‌ها به روند صلح می‌پیوندند یا خیر. (اسنا)

«اتلاف مخالفان» سوریه سطح نمایندگی خود را کاهش می‌دهد

تکنوازی شرکت کنندگان «ژنو۲»

پایه و اساس برای مذاکرات پذیرفته‌اند، خبرگزاری سانا (خبرگزاری رسمی سوریه) گزارش داد که هیات اعزامی از سوی دولت سوریه، مصوبات معاهده «ژنو۱» را نپذیرفته است.

اما بمنظر می‌رسد هماهنگی‌ای میان نمایندگان دولت سوریه حاضر در سوییس و رسانه‌های دولتی سوریه وجود ندارد. در حالی که برخی مقامات سوری می‌گویند معاهده «ژنو ۱» را به رسمیت می‌شناسند، خبرگزاری دولتی سوریه از اساس، آن را تکذیب می‌کند. فیصل المقداد، معاون وزیرخارجه سوریه با بیان اینکه دولت سوریه مخالف بحث و مذاکره، پیرامون سرنوشت بشار اسد در جریان مذاکرات «ژنو۲» است خاطرنشان کرد: دولت سوریه تمام بندهای معاهده «ژنو۱» را به رسمیت می‌شناسد که نظام و مخالفان سوریه در تفسیر برخی از بندهای آن، اختلاف‌نظر دارند. این مقام سوری که نمایندگان نظام سوریه از نشست سوریه تمایلی به صلح ندارد، چراکه با پیش‌شرط‌هایی به ژنو آمده است که به‌هیچ‌وجه با «ژنو ۱» و خواسته‌های مردم سوریه و حتی با برنامه‌های اخضرالابراهیمی همخوانی ندارد. عمران الزعبی، وزیر اطلاع‌رسانی سوریه

ارزیابی «برهان غلیون» از وضعیت مخالفان سوری

کسب منصب ریاست، جایگزین حس همکاری در شورا شود. در این صورت ریاست شورا در معرض تهدیدی دایمی قرار می‌گرفت.

میزان تاثیر کشورهای خارجی از جمله قطر و ترکیه بر شورا به چه میزان است؟

نخست بایستی بگویم که فشاری از جانب دولت‌های ترکیه و قطر بر شورای ملی سوریه وجود ندارد. شورای ملی سوریه به هیچ‌وجه بر سر استقلال و حاکمیت سوریه با کشوری مصالحه و سازش نخواهد کرد. با این حال با تغییر وضعیت در سوریه و تبدیل‌شدن اعتراض مسالمت‌آمیز به نبردی مسلحانه تاثیر این کشورها افزایش پیدا کرد. واحدهای تازه نظامی وابستگی بیشتری به سلاح‌های ارسالی از سوی کشورهای عربی و سایر کشورهای خارجی پیدا کردند. با این حال باید گفت که این کشورها همکاری کافی و مستقیمی با ما نداشته‌اند. به همین خاطر ما تدریجا مشاهده کردیم که با وضعیتی غیرقابل مدیریت مواجه هستیم. اکنون با وضعیتی رو بهرو هستیم که در آن تعداد گروه‌های مسلح خودمختار در شهرها و روستاهای سوریه در حال رشد هستند.

به‌عنوان کسی که تلاش می‌کند خودش را یک روشنفکر معرفی کند آیا شما از به‌قدرت‌رسیدن تندروها در سوریه هراسی ندارید؟

جهان



Getty Images

نرمش «یانوکویچ» مخالفان را راضی نکرد

نبرد خونین در میدان «استقلال»

شکل بگیرد. دولت در عین حال، وعده داده بود که منطقه‌ای حایل، اطراف محل تجمع معترضان در میدان استقلال (موسوم به انژومیدان: میدان اروپا) ایجاد کند و مانع از تجمعات نیز نشود ولی هیچ‌یک از این وعده‌ها محقق نشده، معترضان هم تمایلی به حل بحران از طریق گفت‌وگو با دولت نشان نمی‌دهند.

ناارامی‌های اوکراین در نوامبر گذشته و زمانی شروع شد که دولت ویکتور یانوکویچ تحت‌فشار روسیه و در آخرین لحظه، تصمیم گرفت یک معاهده تجاری با اتحادیه اروپا را امضا نکند. اما معترضان علاوه بر آنکه خواهان نزدیکی با اتحادیه اروپا بودند، بعدا تقاضاهای‌شان را افزایش دادند و مبارزه با آنچه فساد گسترده دولتی و سوءاستفاده از قدرت می‌خوانند را نیز در خواسته‌های‌شان گنجانند. دولت یانوکویچ، در برخورد با موج اولیه اعتراضات، به جای اینکه با مخالفان به گفت‌وگو بنشیند، راهی را انتخاب کرد که به حکومتی دیکتاتوری نقب می‌زند. دولت اعتراضات را به خارجی‌ها نسبت می‌دهد و «تحریک خارجی» و «دشمن خارجی» به یکی از حرف‌های همیشگی مقامات دولت بدل شده است. اخیرا قانونی به تصویب دولت رسیده است که مستقیما آزادی اجتماعات، آزادی رسانه‌ها و آزادی‌های جامعه مدنی را تحلیل می‌برد. شبکه خبری سی‌ان‌ان در تحلیلی می‌گوید این قانون سازمان‌های غیردولتی که منشا خارجی دارند، با عنوان «عامل خارجی» متهم می‌شوند و ممکن است با مجازاتی چون زندان مواجه شوند. حتی ماسک‌زدن در تظاهرات جریم محسوب می‌شود. همچنین فعالیت آژانس‌های خبری غیردولتی محدود می‌شود. خلاصه اینکه مجموعه این محدودیت‌ها، شانس برگزاری انتخابات عادلانه و آزادانه را کاهش می‌دهد.

از شخصیت خاصی حمایت نمی‌کنیم



جان کری وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه واشنگتن از هیچ شخصیت خاصی در مصر حمایت نمی‌کند اعلام کرد: اگر عبدالفتاح السیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری پیروز شود او هم‌کاری خواهیم کرد. او گفت: تنها با ریس جمهور منتخب مصری‌ها همکاری می‌کنیم. (پانوراما)

وزیر امورخارجه سوریه برای ترک «ژنو ۲» را تکذیب کرد. اخضرالابراهیمی نیز روز گذشته در پایان دیدارهای جداگانه‌اش با هیات‌های دولت و مخالفان سوریه تصریح کرد، هیچ‌یک از هیات‌ها از این مذاکرات دشوار و سخت انصراف نخواهد داد.

با وجود این، شبکه «الجزیره» در خبری فوری اعلام کرد که ائتلاف مخالفان سوریه در اعتراض به عدم پایبندی دولت به اصول توافقنامه «ژنو۱» اسطح نمایندگی خود در «ژنو ۲» را کاهش می‌دهد.

در همین حال، روز گذشته نماینده دایم سوریه در سازمان ملل، رفتار مخالفان در روز اول مذاکرات ژنو را «یچگانه» توصیف کرد. بشارالجعفری، گفت: می‌توانیم بگویم که نشست روز جمعه، نشست کاملی نبود چراکه هیات اعزامی نظام سوریه حضور داشت بی‌آنکه هیات مخالفان حضور داشته باشد و این روش از مذاکره با معیارهای اخضرالابراهیمی، فرستاده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب به سوریه، تعارض دارد. از دیگر سو ائتلاف مخالفان سوریه تدوین یک چارچوب زمانی برای مذاکرات را خواستار شده و تاکید کرد که هیات انتقالی باید روی ارتش و دسته‌های امنیتی نظارت داشته باشد. در تحولی دیگر، نخست‌وزیر کانادا اعلام کرد که کشورش برای کمک به امحای تسلیحات شیمیایی سوریه ۱۵میلیون دلار اعطا خواهد کرد.

نگاه درون

آیا ۲۵زائویه تکرار می‌شود؟



مصاح زنگنه

● سمسال پیش شعارهای کرامت، آزادی و عدالت اجتماعی در آسمان مصر طنین‌انداز شد. این شعارهای عمومی مردم مصر، از مسلمان و قبطی گرفته تا ناسیونالیست و لایک و جوان و پیر و زن و مرد بود. از ۱۹۵۲ تا ۲۰۱۱ صحنه سیاست مصر، در انقیاد نظامی‌ها بود و آنها خود را حامی وحدت، سلامت، استقلال و استقرار کشور می‌دانستند و می‌دانند. اما استبداد و تبعیض و وابستگی، صفت شاخص نظام سیاسی شد، به‌ویژه در چهارده گذشته، در ۲۵ زائویه، مردم همراه هم شدند و حاکم قبلی را مجبور به کناره‌گیری کردند. البته عدای ناراضی و معترض هم بودند. اما کاری نمی‌توانستند انجام دهند. انتخابات مجلس شورا (سنا) صورت گرفت که حاکی از عجله انقلابیون سازمان‌یافته بود. نیروهای اخوان‌المسلمین که سال‌ها در زندان یا تبعید و محرومیت بودند فرصت را در یافتند و اکثریت مجلس را با همکاری حزب سلفی «النور» به دست آوردند و به انحال مجلس نمایندگان هم رضایت دادند. رفراندوم تحت قانون‌اساسی شکل گرفت و اخوان توانستند دیدگاه‌های خود را در قانون‌اساسی بگنجانند. انتخابات ریاست‌جمهوری هم انجام شد و اخوان با استفاده از تشکیلات خود و اعمال فشار سیاسی، به موفقیت دست یافتند. اما اخوانی‌ها همچنان نگران تکرار تجربیات تلخ گذشته بودند و به اعمال سیاست حذف دیگران و تصرف نهادهای گوناگون حاکمیتی پرداختند. البته از تصرف قوهقضاییه و ارتش، ناکام ماندند. سیاست حذف و انحصارگری در چهارده گذشته، نتیجه‌ای قطعی نداشته است بلکه مظلونیت اخوان و جریان‌های اسلامی را بیشتر عیان کرده و به پیروزی آنها در انتخابات کمک کرد. اخوان‌المسلمین همان اشتباه را مرتکب شدند و با طرح شعارهای اختصاصی خود در سطح کل جامعه و تلاش برای یکنواخت‌سازی جامعه مصر و تصرف نهادهای حاکمیتی، با عکس‌العمل‌های مخالفان روبه‌رو شدند که در نهایت کنارتدن آنها انجامید. تقابل اخوان با ارتش هم یک اشتباه تاریخی محسوب می‌شد و اینک با اجرای رفراندوم قانون اساسی جدید و ممنوعیت احزاب اسلامی و تلاش برای تصرف نهادهای حاکمیتی از سوی گروه‌های مخالف مواجهم، اخوان از یک طرف خود را صاحب مشروعیت روند دموکراتیک دانسته و ارتش هم خود را حامی حاکمیت کشور و وحدت آن می‌داند. پس مصر در برابر دوقطبی و تعارض جدیدی قرار گرفته است. اما جوانان که صاحبان اصلی انقلاب ۲۵زائویه هستند در رفراندوم اخیر غایب بزرگ صحنه بودند که حکایت از یأس و ناامیدی از تحولات اخیر به حساب می‌آید اما شرایط مصر، غیرقابل برگشت به شرایط پیش از ۲۵زائویه است. آیا شاهد تکرار ۲۵زائویه دیگری خواهیم بود. در حقیقت تنها راه استقرار و رشد جامعه مصر، در جذب و تعامل سازنده با همه جریان‌های مردمی، ملی و اسلامی است که در جهت حفظ و تصویب منافع و امنیت ملی مصر مام گردانند و در خشکدن باتلاقی افراط‌گرایی و خشونت، همگام شوند.

خبر

موافقت کنگره آمریکا

با ارسال تسلیحات نظامی به عراق

● درگیری‌ها میان ارتش عراق و القاعده در استان الانبار در حالی همچنان ادامه دارد که کنگره آمریکا با ارسال تسلیحات نظامی به این کشور موافقت کرده است. با این حال نوری مالکی حاضر نیست تحت هیچ شرایطی با القاعده مذاکره کند. به گزارش ایسنا نوری مالکی، نخست‌وزیرعراق روز جمعه طی سخنانی گفت: شکست‌خادن و پایان تروریسم در حال حاضر اولویت اصلی ماست. همچنین اسامه النجیفی، نوری مالکی، را به «تکروی» در اتخاذ تصمیم‌های مهم این کشور متهم کرد. ادامه درگیری‌ها در حالی است که کمیساریای عالی پناهندگان ملل متحد در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرده است با گریختن ۶۵هزارنفر دیگر از فلولجه و رمادی، شمار کسانی که محل زندگی خود را ترک کرده‌اند به ۱۴۰هزارنفر رسیده است. از دیگر سو، خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک موبل بلندپایه آمریکایی که خواست ناش فاش نشود اعلام کرد آمریکا به زودی نیروهای ارتش عراق را در اردن آموزش خواهد داد.

بریده اخبار

دبلی میل: نیکلاس را کوژی رئیس‌جمهور سابق فرانسه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۷فرانسه شرکت می‌کند. راشاتودی: دایشن دسوزا فیلم‌ساز آمریکایی که مستندی مناقشه‌برانگیز را علیه باراک اوباما ساخته بود به اتهام نقض قوانین انتخاباتی آمریکا محاکمه می‌شود. سی‌ان‌ان: مسکو قصد دارد تا مدت زمان پناهندگی اودوار اسوندن، قاطعه‌کار سابق و افشاگر آژانس امنیت ملی آمریکا را تمدید کند. خبرگزاری فرانسه: رجب طیب اردوغان نخست‌وزیر ترکیه پیشنهاد کرد تا بخش‌های اصلی از اصلاحات مورد مناقشه سیستم قضایی این کشور متوقف شود.

پاکسازی قومیتی» بینجامد.